
                                                                                                        Унифицированная форма №Т-11а 
                                                                                                        Утверждена постановлением   Госкомстата РФ 

                                                                                               от 5 января 2004 г. N 1 
                                                                          —————————— 
                                                                         |    Код    | 

                                                                         

|———————————| 
                                                           

Форма по ОКУД |  0301027  |                       
                                                          

                                       по ОКПО  |          

 

 

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

детский сад  № 1 «Звёздочка» г. Новокубанска  

муниципального образования Новокубанский район    
         наименование организации  

ОГРН 1022304363773   ИНН 2343015581  
                                                    ————————————————————————————  

                                       !Номер документа! Дата составления                
                                                    |———————————————|——————————————      
                                                   

 

                                                 

Приказ 
(распоряжение) 

«Об утверждении нормативно-правовых  

локальных актов МДОАУ №1  

 

      В целях упорядочения деятельности и функционирования муниципального дошкольного 

образовательного автономного  учреждения детского сада № 1 «Звездочка» г. Новокубанска 

муниципального образования Новокубанский район, обеспечения и выполнения законодательной 

и нормативно-правовой базы, а также во исполнение письма Министерства образования РФ  от 

20.09.2000 г. № 03-51/64 «Методические рекомендации по работе с документами в 

общеобразовательных учреждениях», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения общего 

собрания сотрудников МДОАУ № 1 (протокол от 09.01.2024 г. № 2). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность МДОАУ № 1: 

 правила внутреннего трудового распорядка; 

 положение о комплектовании МДОАУ № 1; 

 положение о методической службе; 

 положение о должностном (внутрисадовском) контроле; 

 положение о педагогическом мониторинге; 

 положение о педагогическом совете; 

 положение об общем собрании работников МДОАУ;  

 положение о конфликтной комиссии; 

 положение о творческой группе; 

 положение о Совете по питанию; 

 положение о бракеражной комиссии; 

 положение о контрольной деятельности; 

 положение об общем и групповом родительском комитете МДОАУ № 1; 

 положение об общем собрании родителей МДОАУ № 1; 

 положение о психологической службе; 

 положение о  ППК МДОАУ № 1; 

 положение о порядке реализации права педагогов на бесплатное пользование 

образовательными, методическими и научными услугами; 

 Утверждено МДОАУ № 1, Петрова Лариса Викторовна, Заведующий 
  Сертификат № 
  02CE7ECB005EAD418B4144D7B702AC2B4F 
    

3/2(02-05) 09.01.2024г. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/


 положение о режиме рабочего времени педагогических  и других работников МДОАУ №1 

«Звездочка» г. Новокубанска; 

 положение о комиссии по профессиональной этике педагогических работников  МДОАУ №1; 

 положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МДОАУ № 1; 

 положение о конфликте интересов педагогических работников МДОАУ № 1; 

 кодекс профессиональной этики педагога ДОУ, как оптимальная форма, отражающая 

принципы деятельности МДОАУ № 1; 

 положение о пропускном  внутриобъектовом режиме МДОАУ № 1; 

 правила внутреннего распорядка для воспитанников МДОАУ № 1; 

 положение об административном контроле организации и качества питания в МДОАУ № 1; 

 положение о порядке рассмотрения уведомлений работодателя о фактах обращения в целях 

склонения сотрудников МДОАУ № 1 к совершению коррупционных правонарушений; 

 положение о добровольных пожертвованиях; 

 положение о комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению сотрудников 

МДОАУ № 1; 

 положение о комиссии по противодействию коррупции в МДОАУ № 1; 

 положение о системе управления охраной труда МДОАУ № 1; 

 положение о хранении и использовании персональных данных работников МДОАУ № 1; 

 положение о правах воспитанников и обязанности родителей (законных представителей) 

МДОАУ № 1; 

 положение об официальном сайте МДОАУ № 1  информационно-коммуникативной сети 

«Интернет»; 

 положение об организации питания детей в МДОАУ № 1; 

 положение об административном контроле качества питания  детей в МДОАУ № 1; 

 положение МДОАУ № 1 об этике общения в родительских чатах и социальных сетях и 

мессенджерах; 

 положение по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников МДОАУ № 1; 

 положение о группе компенсирующей направленности; 

 положение о работе с одаренными детьми МДОАУ № 1; 

 план мероприятий («дорожная карта») МДОАУ № 1 по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов к объекту и предоставляемых на нем услуг; 

 план мероприятий по противодействию коррупции в МДОАУ № 1; 

  функциональные обязанности ответственного лица образовательного учреждения на 

выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта; 

  Должностная инструкция ответственного за обработку персональных данных. 

 порядок и формы получения письменного согласия родителей (законных представителей) на 

проведение отдельных обследований и сопровождения обучающихся в МДОАУ №1; 

 положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных правовых актов в ДОУ; 

 памятка сотрудникам МДОАУ №1 о действиях в случае обращения к ним в целях склонения к 

совершению коррупционного правонарушения. 

 положение  о   санитарно – эпидемиологическом      режиме      в    муниципальном дошкольном 

образовательном    автономном    учреждении    детский  сад   №1  «Звездочка» г. Новокубанска 

муниципального образования Новокубанский район 

 

 

2. Должностные инструкции: 

- должностная инструкция  заведующего МДОАУ №1 «Звездочка»; 

- должностная инструкция   старшего воспитателя; 

- должностная инструкция   воспитателя; 

- должностная инструкция   машиниста по стирке белья и ремонту спецодежды; 

- должностная инструкция   младшего воспитателя; 

- должностная инструкция   инструктора по физической культуре; 

- должностная инструкция   дворника; 

- должностная инструкция   сторожа; 

- должностная инструкция   повара; 

- должностная инструкция   заместителя заведующего по АХР; 



- должностная инструкция   старшей медицинской сестры; 

- должностная инструкция    медицинской сестры; 

- должностная инструкция  рабочего по комплексному обслуживанию зданий; 

- должностная инструкция  кастелянши; 

- должностная инструкция  кухонного рабочего; 

- должностная инструкция  учителя – логопеда;  

- должностная инструкция  педагога – психолога; 

- должностная инструкция  подсобного рабочего; 

- должностная инструкция  музыкального руководителя; 

- должностная инструкция  уборщика служебных помещений; 

- должностная инструкция делопроизводителя (секретаря); 

- должностная инструкция  слесаря по ремонту оборудования тепловых сетей; 

- должностная инструкция социального педагога; 

 

 

 

 

заведующий МДОАУ   № 1                        Л.В. Петрова 

 

 

 

председатель ПК МДОАУ № 1                                                              И.В. Литвиненко 


